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Folketinget 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 406 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 406: 

 

Vil en forespørgsel i MedCOI-databasen i en konkret sag om opholdstilladelse 

efter udlændingelovens paragraf 9 b kunne leve op til de undersøgelseskrav, der 

kan udledes af Paposhvili-dommen? Hvis dette ikke er tilfældet, ønskes oplyst, 

hvilke andre undersøgelsesmuligheder ministeriet har og agter at anvende i disse 

sager for at afklare behandlingsmulighedernes konkrete økonomiske og 

geografiske tilgængelighed i ansøgerens hjemland. 

 

Svar: 

 

MedCOI (Medical Country of Origin Information) er et projekt, som er finansieret 

af den europæiske flygtningefond, og drives i et samarbejde mellem de belgiske 

og nederlandske myndigheder. Der arbejdes dog aktuelt på, at Europa 

Kommissionen overtager ansvaret for at drive MedCOI.  

 

Projektet har til formål at sikre, at myndighederne i EU har adgang til relevant og 

pålidelig information om behandlingsmuligheder i udlændinges hjemlande. 

 

Det er gennem MedCOI muligt at undersøge, om medicinske præparater og 

lægelig behandling er tilgængelig på et eller flere apoteker eller sygehuse i 

hjemlandet. Det er endvidere muligt gennem MedCOI at undersøge prisen på 

medicinen og behandlingen.  

 

Som udgangspunkt vil ministeriet lægge oplysningerne fra MedCOI til grund i 

forhold til spørgsmålet om, hvorvidt medicinen og behandling generelt er 

tilgængelig i hjemlandet, samt hvad medicinen og behandlingen vil koste.  

 

Såfremt det ikke er muligt at oplyse en sag tilstrækkeligt gennem MedCOI, vil 

ministeriet indhente oplysninger fra andre kilder. Det kan f.eks. ske via 

Udlændingestyrelsens kontor for landedokumentation eller en dansk 

repræsentation i det pågældende land. Ministeriet kan endvidere inddrage 
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oplysninger fra det pågældende lands egne myndigheder og fra internationale 

organisationer som f.eks. WHO og UNHCR.  

 

Det samme gælder, hvis der sås tvivl om MedCOI oplysningernes pålidelighed og 

validitet. Ministeriet vil i sådanne tilfælde gennem andre kanaler undersøge, om 

oplysningerne fra MedCOI er korrekte. Det kræver dog normalt, at der er 

dokumentation for modstridende oplysninger.  

 

Det vil afhænge af de nærmere omstændigheder i den enkelte sag, hvorvidt det er 

tilstrækkeligt til, at ministeriet kan opfylde sin undersøgelsespligt, at 

tilgængeligheden af medicin og behandling undersøges gennem MedCOI.  

 

Ansøgeren vil ved partshøring over de indhentede oplysninger kunne 

kommentere dels på selve de indhentede oplysninger, dels mere generelt på 

spørgsmålet om, hvorvidt medicinen/behandlingen efter ansøgerens egen 

opfattelse er faktisk tilgængelig for den pågældende.     
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